
ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" 
Piazzale Maria Montessori,1- 62100 Macerata   

 Tel. 0733262100-262257  fax 0733267364   
e-mail: mcic833006@istruzione.it ~ mcic833006@pec.istruzione.it ~ sito:www.alighierimacerata.edu.it 

Cod. Mecc.  MCIC833006  ~  Cod. Fisc.  93068480438 Cod.Fatturazione Elettronica UFDMX8 
 

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 
di sviluppo regionale(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne; 
 
TENUTO CONTO della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle 
riunioni in presenza degli Organi collegiali;  
 
ACCERTATO che il provvedimento di autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, 
mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale, da parte 
degli organi collegiali (Collegio docenti e Consiglio di Istituto), potrà essere acquisito anche in una 
fase successiva; 
 

DETERMINA 
 

 
1) la presentazione della candidatura al PON “Per la Scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento ”Sottoazione10.8.6A Centri scolastici digitali - Tipo di intervento 
Smart class - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a 
seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus; 
 
2) di aderire al Bando con il Progetto dal Titolo “Scuola on line” importo totale € 12.999,99; 
 
3) di portare la presente determina agli organi collegiali, per la relativa delibera di approvazione, 
nella prima seduta utile. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Laura Vecchioli 
(Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21del D. Lvo 07.03.2005 n.82) 

 
 
 
 

MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003081 - 24/04/2020 - C24 - PROGETTI - CONCORSI - U


		2020-04-24T16:47:07+0200




